
                                                平成２４年 ８月 １日 
愛知県    

岐阜県 各山岳連盟会長 様  

三重県 
近畿地区 

                                                        滋賀県山岳連盟 
                                                            会長  國松 嘉仲 
 

             第１回鈴鹿サミット(仮称）の開催について(ご案内) 
 

 盛夏の候 貴岳連におかれましては益々活発にご活躍のこととお喜び申し上げます。 

  また、日頃は滋賀県山岳連盟に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
  さて、近年、鈴鹿山系における登山者の増加による遭難、異常気象による登山道の荒廃
等、当山域における危機的事案が多発しています。 

  つきましては、鈴鹿山系をとりまく山岳連盟が互いに情報を共有し、連携を深めると共
に、鈴鹿山系における安全登山と自然保護の啓蒙に努めたく「第１回鈴鹿サミット(仮称)」

を下記の通り開催いたしますのでご出席いただきますようお願いいたします。 

 

                             記 

 

１．日 時       平成２４年１１月３日(土）１４時  ～  ４日(日) １０時 
 

２．場 所   滋賀県東近江市杠葉尾町  杠葉尾町自治会館（旧 林業センター）  

 

３. 主 管   滋賀県山岳連盟 

 

４．参加者   各山岳連盟役員、遭対関係者、自然保護関係者等   数名程度  

 

５．参加費   １人 ５，０００円（３日夕食、４日朝食代 込） 
 

６．日程及び協議内容                                
   １１月３日(土) １４：００ 受付  

                      １４：３０ 開会 
                      １４：４５ 意見交換 
                                   「鈴鹿サミット(仮称)」名称と設立意義・活動 
                                    各山岳連盟の鈴鹿における活動の現状と課題 
                                    今後の取り組み   ｅｔｃ 
                      １８：００ 夕食・懇親会 
            ４日(日)  ７：００ 起床・朝食 
                        ８：００  意見交換        次期開催地の決定 
                      １０：００ 閉会・解散 
 

７．その他  当会館は宿泊施設ではありませんので、寝具、調理器具はありません。 

              シュラフ、マット等は各自で用意して下さい。 



 


